
Contacto

Teléfono +34 985870205
Fax +34 985884711
Correo Electrónico sergenerales@ayto-carreno.es

Dirección Postal

Santolaya, 1 y 3
(33430) Candás España
ES120

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente AYT/2024/2983 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-08-2024 a
las 10:25 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Carreño
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-carreno.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Fg%2FZojQU%2F%2B4 %3D

Objeto del Contrato: Carpas y equipamientos para actividades ocio verano 24 Abierto simplificado
abreviado

Carpas y equipamientos para actividades ocio verano 24Descripción 
Valor estimado del contrato 42.725,14 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 51.697,42 EUR.
Importe (sin impuestos) 42.725,14 EUR.

Clasificación CPV
44212320 - Estructuras diversas.
39100000 - Mobiliario.
45215500 - Aseos públicos.
45223800 - Montaje e instalación de estructuras prefabricadas.

Plazo de Ejecución
Del 19/07/2024 al 16/09/2024

Observaciones: Plazo de entrega: Conforme a lo recogido en el Pliego de Prescripciones Técnicas (PPT). Plazos
parciales.

Lugar de ejecución
Según Pliego de Prescripciones Técnicas (PPT).
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

http://www.ayto-carreno.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Fg%2FZojQU%2F%2B4%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: P = (pm x mo)/oExpresión de evaluación 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Carpas y jaimas

Carpas y jaimasDescripción 
Valor estimado del contrato 34.080 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 41.236,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 34.080 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

BREAK SILENCE SL
NIF B19865302
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

MARQUES DE SAN ESTEBAN Nº40 1ºC
(33206) GIJÓN España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fee82796-f307-4a88-a406-13f1980d8d36


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejoras asientos lote 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 

Oferta ecconomica lote 2
: PrecioSubtipo Criterio 

: 88Ponderación 

Precio de la oferta más baja 34.080 EUR.
Precio de la oferta más alta 34.080 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Contacto

Teléfono +034 658787018
Correo Electrónico javierbarredos1994@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 34.080 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 41.236,8 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato AYT/2024/2983
Fecha de Formalización 29/07/2024

Motivación

Motivación Se trata de la oferta que ha obtenido mejor puntuación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Escenarios y graderío, aseos portátiles y mobiliario

Escenarios, graderío, aseos portátiles y mobiliario diversos para festejos.Descripción 
Valor estimado del contrato 8.645,14 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.460,62 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.645,14 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 8.645 EUR.
Precio de la oferta más alta 8.645 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Formalizado

Adjudicatario

BREAK SILENCE SL
NIF B19865302
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

MARQUES DE SAN ESTEBAN Nº40 1ºC
(33206) GIJÓN España

Contacto

Teléfono +034 658787018
Correo Electrónico javierbarredos1994@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.645 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.460,45 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato AYT/2024/2983
Fecha de Formalización 29/07/2024

Motivación

Motivación Se trata de la oferta que obtenido mejor puntuación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/07/2024 a las 23:59

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jWqFP9Qm7IFeKgd 8LfVV9g%3D%3D

ID 0000013913728 |  2024-000844894 | Fri, 02 Aug 2024 10:25:28:196 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
115562176744551460809090446963836684561 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jWqFP9Qm7IFeKgd8LfVV9g%3D%3D



